suggests.a.viable.alternative.to.his.journey:.an.innere Migration..In.1575,.

Lipsius.returned.to.his.beloved.home.village.Overijse:

Ante annos aliquot cum Viennam Austriae iter haberem, fugiens pa‑

triae meae turbas, deflexi, sine Deo duce, ad Eburonum urbem, quae nec 

longe a via et in qua amici, quos salutare more suadebar et amore. Inter 

eos Carolus Langius, vir (sine fraude aut ambitione dicam) optimus doc‑

tissimusque Belgarum. Qui cum me hospitio excepisset, non omni solum 

comitate et benevolentia id temperavit, sed eo genere sermonum qui utiles 

imo salutares mihi in omne aevum essent. Ille enim fuit, ille vir, qui oculos 

mihi aperiret, detersa vulgarium aliquot opinionum nube, ille qui viam 

ostenderet, qua sine ambage pervenirem, ut cum Lucretio loquar, ad illa 

edita doctrina sapientium templa serena. Nam cum post meridiem fervido 

sole (praeceps enim iam mensis Iunius erat) domi eius in atrio inambula‑

remus, quaesivit, ut fit, blandius de itinere meo et eius causis. Cui cum ego 
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de turbis Belgarum, de insolentia praefectorum et militum, libere et vere 

multum dixissem, addidi postremo praetexi a me aliam, sed hanc intimam 

esse discessus mei causam. ‘Quis enim, Langi,’ inquam, ‘tam firmo et tam 

ferreo pectore, qui diutius ferendis iis malis sit? Iactamur iam tot annos, 

ut vides, bellorum civilium aestu, et ut in undoso mari, non uno vento 

agitamur turbarum seditionumque. Otium mihi cordi et quies? Tubae 

interpellant et strepitus armorum. Horti et rura? Miles et sicarius compellit 

in urbem. Itaque certum mihi, Langi, relicta hac infesta et infausta Belgica 

(ignoscat mihi genius patriae) terram terra commutare et quovis terrarum 

fugere ubi nec Pelopidarum facta neque nomen audiam.’ Langius admi‑

rans et velut excitatus, ‘Itane tu, Lipse,’ inquit, ‘abeas a nobis?’ ‘A vobis,’ 

inquam, ‘aut certe ab hac vita. Quod enim malorum istorum effugium, 

nisi in fuga? Nam ut videam ista cottidie et feram, non possum, Langi: nec 

chalybs aliquis mihi circa pectus.’ Suspiravit ad hunc sermonem Langius 

et, ‘Infirme adolescens,’ inquit, ‘quae haec mollities est? Aut quae tua 

mens salutem quaerentis in fuga? Turbat et aestuat patria tua, fateor, sed 

quae non hodie pars Europae? (...) Itaque non patria fugienda, Lipsi, sed 

adfectus sunt, et firmandus ita formandusque hic animus, ut quies nobis 

in turbis sit et pax inter media arma.’

•. Justus.Lipsius,.De Constantia. Von der Standhaftigkeit..Lateinisch.-Deutsch..Übersetzt,.
kommentiert. und.mit. einem.Nachwort. von. Florian.Neuman,. Excerpta. classica,. 16.
(Mainz,.Dieterich’sche.Verlagsbuchhandlung,.1998),.pp..8.-13;.English.translation:.http://
www.wku.edu/~jan.garrett/lipsius1.htm.(aangepast).